REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT VLORE

PROJEKTVENDIM
Nr. ,daté 25 . O 2025

PROPOZIM PER DHENIE PENSIONI TE POSACEM SHTETEROR

Keéshilli i Qarkut Vloré i mbledhur sot mé daté " .2025 n€ mbéshtetje t&
Ligjit Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore” i ndryshuar, nenit 5
t€ Ligjit Nr. 7703, dat¢ 11.05.1993 “Pér Sigurimet Shogérore né Republikén e
Shqipérisé” i ndryshuar, pikés 4 dhe 5 t¢ VKM - sé Nr. 429, daté 12.09.2002 “Pér
kushtet e pérfitimit, shumén dhe procedurén e dhénies sé pensioneve t& posagme
shtetérore dhe t& shtesave t& pensioneve té posagme shtetérore” i ndryshuar, si dhe
kérkes&s s¢ Znj. Elida Piro Xhindi (Brakaj) pér pérfitim pensioni t& posagém shtetéror,
protokolluar me tonén Nr. 602 Prot, daté 21.03.2025,

VENDOSI;

1. T'i propozojé Késhillit t&¢ Ministrave t€¢ Republikés sé Shgqipérisé, dhénien e
Pensionit t&¢ Posagém Shtetéror Zonjés Elida Piro Xhindi (Brakaj), pér kontributin e
¢muar n€ sportin e Notit dhe rezultatet e shkélqyera né arenén kombétare dhe
ndérkombétare.

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Kryetari dhe Drejtoria e Financés, Zhvillimit
Ekonomik dhe Social, né Késhillin e Qarkut Vloré.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré!

Sekretar i Késhillit té¢ Qarkut

Vllasi Nasaj/r’\

Jurist
Alma Myrtaj
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Adresa: Késhilli i Qarkut Vioré Web site: www.garkuvlore.gov.al
Pallati i Kulturés “Labéria”, Vioré E-mail:info@qarkuviore.gov.
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RELACION
Té Nderuar Késhilltaré!

N& mbéshtetje t€ nenit 5 t& Ligjit Nr. 7703, daté 11.05.1993 “Pér Sigurimet Shogérore
n€ Republikén e Shqipéris&”, i ndryshuar si dhe pikés 4 e 5 t€ VKM - sé& Nr. 429, daté
12.09.2002 “Pér kushtet e pérfitimit, shumén dhe procedurén e dhénies s& pensioneve t&
posagme shtetérore dhe t& shtesave t& pensioneve t& posagme shtetérore” i ndryshuar,
Pensionin e Posagém Shtetéror e pérfitojné ata persona qg:

a) Kan€ marré pjesé né lévizjen e Rilindjes Kombétare, né lévizjet popullore, né
luftén kundér pushtuesve nazifashisté brenda dhe jashté Shqipérisé, né mbrojtjen
e kufirit e ruajtjen e integritetit territorial t& Shqipérisé, né lévizjen demokratike
dhe q& kané& merita t& vecanta;

b) Kané arritur rezultate t&¢ dallueshme né fushén e shkencés, kulturés, arteve,
ekonomisé dhe politikés;

¢) Kané vuajtur nga persekutimi politik nén regjimin komunist.

Pensionin e Posagém Shtetéror e pérfitojné personat t& cilét pérmbushin kushtet e
sipérpérmendura si shtesé mbi pensionin q& u takon nga Sigurimet Shoggrore, ose si
pension nése nuk pérfitojné pension nga Sigurimet Shogérore.

N& mbéshtetje t& bazés ligjore t& sipérpérmendur Zonja Elida Xhindi (Brakaj), e lindur
mé 05.03.1962 né qytetin e Vlorés, banuese midis Vlorés dhe Shteteve t& Bashkauara t&
Ameriké€s ka paraqitur kérkes¢ prané institucionit t& K&shillit t& Qarkut Vloré pér
perfitim Pensioni t& Posagém Shtetéror, protokolluar me tonén Nr. 602 Prot, daté
21.03.2025.

Kérkesa drejtuar institucionit t& Késhillit t& Qarkut Vloré mbéshtetet né punén e
palodhur, dashuringé pér sportin e notit, karrierén e gjaté si dhe arritjet e larta si né
arenén kombétare po ashtu edhe ndérkombétare.

Zonja Xhindi ka dhuruar emocion dhe spektakél q& né moshén 13 vjecare kur &shté
shpallur kampione kombétare pér heré t& paré né t& gjitha kategorité e moshave: pioner,
t€ rinj dhe t€ rritur. Disa nga kéto rekorde jané mbajtur dhe kan& mbijetuar pér dekada,
duke déshmuar cilésiné e performancave té saj.

Gjaté karrierés sé saj ka konkurruar me sukses né disa disiplina noti, duke pérfshiré 50,
100 dhe 200 metra stil i lir&, 100 dhe 200 metra shping, 200 dhe 400 metra katérnotim si
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dhe 200 metra delfin, kéto si pérfaqésuese e ekipit “Flamurtari”, “Studenti * dhe Ekipit

Kombétar.

E ashtuquajtura “Mbretéresha e Ujit” né moshén 27 vjecare, ka vendosur njé rekord né
50 metra stil i liré, njé arritje q& nxori né pah jo veté talentin e saj, por edhe pasioni dhe
pérkushtimin e pandérpreré pér kété sport, arritje e rrallé pér moshén e saj.

Me disiplinén e saj t& hekurt, punén e palodhur, stérvitjen e pérditshme, Zonja Elida ka
fituar si askush tjetér 5 medalje ari né njé aktivitet t& vetém kombétar.

Rrugétimi i saj né fushén e sportit nuk ndali edhe kur ishte jasht€ ujit, Znj. Xhindi
ushtroi profesioni e Mésueses s&¢ Edukimit Fizik duke pércjellé né brezat e rinj
dashuriné dhe kulturén pér sportin.

Me vendosjen né Shtetet e Bashkuara t&¢ Amerikés. Znj. Xhindi ka vazhduar me
pasionin e saj, duke ushtruar detyra t& réndésishme si Koordinatore e Departamentit t&
Notit dhe Trajnere e Ekipit t& Notit n¢ Kaliforni, Instruktore e Aerobisé né Uj&, Drejtore
e Deparatmentit t& Aerobisé né Ujé dhe Gjyqtare Noti (e nivelit ndérkombgtar).

Kjo sportiste ¢ niveleve ndérkombétare, “Mjeshtre e Sportit™ e vlerésuar maksimalisht
pér kontributin e saj, edhe sot vazhdon t€ stérvitet dhe t& garojé me ekipin e mjeshtrave
duke ruajtur frymén konkurruese.

Bashkélidhur kérkesés gjendet dokumentacioni i méposhtém:

- Jetéshkrimi — Profili profesional;

- Certifikaté personale, me daté 25.03.2025;

- Certifikaté familjare, me daté 03.03.2025;

- Certifikaté martese, me daté 03.03.20235;

- Certifikaté lindje, me daté& 25.06.2007;

- Fotokopje letérnjoftimi elektronik;

- Vértetim nga Instituti i Sigurimeve Shoqérore, Drejtoria Rajonale Vloré me Nr. 266
Prot, daté 05.03.2025.

- Kopje e noterizuar e Titullit “Mirénjohje e qytetit” dh&né nga bashkia Vloré, daté
28.04.2018, me motivacion “Pér kontribut t& shquar né sportin e notit, duke pérfagé€suar
denjésisht Vlorén me ngjyrat e ekipit t& “Flamurtarit”, n& vitet 1980-1990. Kampione e
rekordeve kombétare. Eshté fituese e 5 medaljeve ari né Spartakiadén Kombétare, duke
qené e vetmja sportiste e Vlorés qé ka arritur njé rezultat t& tillé. Ka thyer rekord
kombétar, pér té rritur, né moshén 13 dhe 27 vjege, gjé e rrallé kjo pér sportin e notit”;

- Kopije e noterizuar e Titullit “Mjeshtér i Madh” dhéné nga Presidenti i Republikés me
Nr. Dekreti 12088, daté 07.04.2021 me motivacion “N& shenjé vlerésimi pér kontributin
dhe rezultatet e larta si notare e talentuar e ekipeve “Flamurtari”, “Studenti” dhe Ekipit
Kombétar. Kampione dhe rekordmene né garat e stilit “Shping€” dhe stilin “E [ir€”, me
rezultate t& shkélqyra né arenén kombétare dhe ndérkombétare™;
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Duke u bazuar né kérkesén e Zonjés Elida Xhindi (Brakaj), né zbatim t& Ligjit Nr. 7703

dat€ 11.05.1993 “Pér Sigurimet Shogérore né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, si
dhe t€ pikés 4 dhe 5 t&¢ VKM- s& Nr. 429 daté 12.09.2002 “Pér kushtet e pérfitimit,
shumén dhe procedurén e dhénies sé& pensioneve t& posagme shtetérore dhe t& shtesave
t€ pensioneve t&€ posagme shtetérore” i ndryshuar, mendojmé se kérkuesja plotéson
kushtet pér t& pérfituar kété lloj pensioni.

Jurist
Alma Myrtaj
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